
Projekt 
 
z dnia  19 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXV/167/2026 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2026r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483), Rada Miejska w Tucznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2026r. o kwotę 56 940,81 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.    

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2026r. o kwotę 84 490,81 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie 34 423 755,97 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 
1 648 262,34 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie 35 797 113,97 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 
1 648 262,34 zł. 

3. Przychody budżetu w kwocie 2 027 550,00 zł, w tym: 

1) z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1 500 000,00 zł; 

2) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 527 550,00 zł. 

4. Rozchody budżetu w kwocie 654 192 zł, w tym z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów w kwocie 654 192,00 zł. 

5. Planowany deficyt budżetu w kwocie 1 373 358,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1 373 358,00 zł; 

§ 4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/156/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 18 grudnia 2025r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2026r. określający ,,Przychody i rozchody budżetu Gminy 
Tuczno na 2026r.” otrzymuje treść, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIV/156/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 18 grudnia 2025r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2026r. określający ,,Dochody budżetu Gminy Tuczno 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 
w 2026r.” otrzymuje treść, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIV/156/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 18 grudnia 2025r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2026r. określający ,,Wydatki budżetu Gminy Tuczno 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 
w 2026r.” otrzymuje treść, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXIV/156/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 18 grudnia 2025r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2026r. określający ,,Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych z budżetu Gminy Tuczno w 2026 roku” otrzymuje treść, jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Zmienia się treść § 13. pkt 2 Nr XXIV/156/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 18 grudnia 2025r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2026r., który otrzymuje następujące brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F240ED10-7032-43C8-A95B-8569C2A9F4CA. Projekt Strona 1



,,§ 13. 2) finansowanie planowanego deficytu do kwoty 1 373 358,00 zł.’’ 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet 2026r. oraz podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F240ED10-7032-43C8-A95B-8569C2A9F4CA. Projekt Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

630 Turystyka 6 000,00 62 940,81

Pozostała działalność 6 000,00 62 940,81

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 56 940,81

34 366 815,16 34 423 755,97Razem: 56 940,81

BeSTia Strona 1 z 1

63095 56 940,81

6257 56 940,81

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/167/2026 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 26 stycznia 2026r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2026r.

Rozdział Paragraf Zmiana

56 940,81

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F240ED10-7032-43C8-A95B-8569C2A9F4CA. Projekt Strona 1



Treść Przed zmianą

Turystyka 244 400,00

Pozostała działalność 241 400,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Administracja publiczna 5 511 072,81

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 531 600,81

Zakup materiałów i wyposażenia 252 090,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 255 976,59

Zakłady gospodarki komunalnej 63 085,68

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

samorządowych zakładów budżetowych

0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 425 849,11

Biblioteki 476 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 476 000,00

35 712 623,16Razem: 84 490,81 35 797 113,97

BeSTia Strona 1 z 1

92116 -120 000,00 356 000,00

2480 -120 000,00 356 000,00

6210 80 000,00 80 000,00

921 -120 000,00 1 305 849,11

900 80 000,00 3 335 976,59

90017 80 000,00 143 085,68

4210 -1,03 252 088,97

6060 40 000,00 40 000,00

750 39 998,97 5 551 071,78

75023 39 998,97 4 571 599,78

6057 56 940,81 56 940,81

6059 27 551,03 27 551,03

630 84 491,84 328 891,84

63095 84 491,84 325 891,84

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/167/2026 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 26 stycznia 2026r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2026r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F240ED10-7032-43C8-A95B-8569C2A9F4CA. Projekt Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§

Kwota przed 

zmianą
zmiana

Kwota po 

zmianie

2 3 4

2 000 000,00 27 550,00 2 027 550,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu 

Unii Europejskiej

903 457 145,20 0,00 457 145,20

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 0,00 527 550,00 527 550,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
952 1 542 854,80 -500 000,00 1 042 854,80

654 192,00 0,00 654 192,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 654 192,00 0,00 654 192,00

Strona 1 z 1

Lp.

1

Przychody ogółem:

3

Rozchody ogółem:

1

1

Przychody i rozchody budżetu Gminy Tuczno w 2026r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr

XXV/167/2026 Rady Miejskiej w

Tucznie z dnia 26 stycznia 2026r.

2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F240ED10-7032-43C8-A95B-8569C2A9F4CA. Projekt Strona 1



Dział Treść Wartość

750 Administracja publiczna 116 827,00

Urzędy wojewódzkie 116 827,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

116 827,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
1 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa
1 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 000,00

852 Pomoc społeczna 8 435,34

Pozostała działalność 8 435,34

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

8 435,34

855 Rodzina 1 522 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego
1 498 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 498 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

24 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

24 000,00

1 648 262,34

2010

Razem:

BeSTia

Dochody budżetu Gminy Tuczno związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych odrębnymi ustawami w 2026r

85502

2010

85513

85295

2010

75101

2010

75011

2010

Rozdział Paragraf

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr
XXV/167/2026 Rady Miejskiej w
Tucznie z dnia 26 stycznia 2026r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F240ED10-7032-43C8-A95B-8569C2A9F4CA. Projekt Strona 1



Treść Wartość

Administracja publiczna 116 827,00

Urzędy wojewódzkie 116 827,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 116 827,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
1 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa
1 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 146,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21,00

Wynagrodzenia bezosobowe 833,00

Pomoc społeczna 8 435,34

Pozostała działalność 8 435,34

Zakup usług pozostałych 8 435,34

Rodzina 1 522 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
1 498 000,00

Świadczenia społeczne 1 308 096,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 306,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 945,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 151 288,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 865,00

Zakup usług pozostałych 2 500,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

24 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 000,00

1 648 262,34

BeSTia

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr
XXV/167/2026 Rady Miejskiej w
Tucznie z dnia 26 stycznia 2026r. 

4130

Razem:

4300

85513

4110

4120

4010

4040

85502

3110

4300

855

852

85295

4120

4170

75101

4110

4010

751

750

75011

Wydatki budżetu Gminy Tuczno związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami w 2026r

Dział Rozdział Paragraf

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F240ED10-7032-43C8-A95B-8569C2A9F4CA. Projekt Strona 1



lp dz. rozdz. § podmiot/cel dotacja celowa dotacja podmiotowa dotacja przedmiotowa

1.

600 60004 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań bieżących/Starostwo Powiatowe w Wałczu/dofinansowanie realizacji zadania dotyczącego

organizacji przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Tuczno

24 000,00

2.
801 80104 2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego/uczęszczanie dzieci z Gminy Tuczno do przedzkoli w innych jedniostkach

samorządy terytorialnego

55 000,00

3. 851 85154 2710 Starostwo Powiatowe w Wałczu/dofinansowanie Punktu Konsultacji Interwencji Kryzysowej w Wałczu 2 500,00

4. 900 90017 2650
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie/Dopłata do funduszu remontowego 1 m² powierzchni

użytkowej lokali będących własnością gminy 
14 485,68

5. 900 90017 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie/Dopłata do wywozu 1m³ nieczystości płynnych 48 600,00

6. 900 90017 6210
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie/finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

inwestycji i zakupów inwestycyjnych  zakładów budżetowych
80 000,00

7. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Tucznie 500 000,00

8. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Tucznie 356 000,00

161 500,00 856 000,00 63 085,68

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych z budżetu Gminy Tuczno w 2026 roku

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XXV/167/2026

Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 26 stycznia 2026r.

1 080 585,68razem

suma

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F240ED10-7032-43C8-A95B-8569C2A9F4CA. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE  DO 
 

U C H W A Ł Y   NR XXV/167/2026 
 

RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 
 

z dnia 26 stycznia 2026r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2026 rok 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 63095 (Pozostała działalność) zwiększa się plan dochodów o kwotę 56 940,81 
zł na podstawie złożonego wniosku o dofinansowanie w 2026r. realizacji zadania 
pn.,,Modernizacja plaży miejskiej w Tucznie” w ramach programu Funduszy Europejskich 
Pomorza Zachodniego (FEPZ.07.01-IŻ.00-001/23). Pozostała kwota dofinansowania w 
wysokości 2 089 725,85 zł dotyczy 2027r., 

  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. w rozdziale 63095 (Pozostała działalność) zwiększa się plan wydatków o kwotę 84 492,84 
zł na podstawie złożonego wniosku o dofinansowanie, z czego 56 940,81 zł dotyczy 
wydatków poniesionych w ramach dofinansowania ze środków budżetu Unii Europejskiej a 
27 551,03 zł to środki własne budżetu Gminy Tuczno w zakresie realizacji zadania 
pn.,,Modernizacja plaży miejskiej w Tucznie”. W 2027r. prognozuje się poniesienie 
wydatków w tym zakresie w kwocie 2 089 725,85 zł – środki budżetu Unii Europejskiej oraz 
w kwocie 1 011 121,83 zł - środki własne budżetu Gminy Tuczno, 

2. w rozdziale 75023 (Urzędy gmin) zwiększono plan wydatków o kwotę 40 000,00 zł na 
zadanie inwestycyjne pn.,,Zakup samochodu służbowego do realizacji zadań publicznych w 
Gminie Tuczno”, 

3. w rozdziale 90017 (Zakłady Gospodarki komunalnej) zwiększono plan wydatków o 
kwotę 80 000,00 zł dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie, z 
przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji, 

4. w rozdziale 92116 (Biblioteki) zmniejszono kwotę dotacji podmiotowej dla Biblioteki 
Publicznej w Tucznie o 120 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

III. Podjęte zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych spowodowały 
następujące zmiany: 
1) wynik finansowy – deficyt zmniejszył się o kwotę 27 550,00 zł do kwoty 1 373 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F240ED10-7032-43C8-A95B-8569C2A9F4CA. Projekt Strona 1



358,00 zł, 
2) kwota przychodów zwiększyła się o 27 550,00 zł do kwoty 2 027 550,00 zł, w 

tym: 
-  z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek kwota przychodów zmniejszyła się o 
500 000,00 zł do kwoty 1 500 000,00 zł, 
- z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych kwota przychodów zwiększyła się o 527 550,00 zł do kwoty 
527 550,00 zł. Wstępne kalkulacje wynikające z wykonania budżetu za 2025r. 
pozwalają wprowadzić powyższą kwotę do przychodów budżetu bieżącego roku, 

3) prognozowana kwoty długu Gminy Tuczno zmniejszyła się w bieżącym roku o 
500 000,00 zł do kwoty 9 055 741,62 zł, 

4) kwota rozchodów 2026r. nie uległa zmianie. 
IV. Wprowadzone zmiany pozwalają na zachowanie wskaźnika określonego w art.243 

ustawy o finansach publicznych. 
V. Wielkości ujęte w niniejszej uchwale budżetowej w zakresie wyniku budżetu i 

związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu Gminy Tuczno są zgodne 
z danymi zawartymi w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2026-2040. 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F240ED10-7032-43C8-A95B-8569C2A9F4CA. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/167/2026 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


